ỦY BAN NHẢN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHÓ HÒ CHỈ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sổ: 2533 /ỌĐ-UBND Thành phố Hồ Chỉ Minh, ngày 10 tháng 7 năm 2024

QUYÉT ĐỊNH

về việc công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực lý lịch tư pháp
thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tư pháp

CHÚ TỊCH ỦY BAN NHẢN DẲN THÀNH PHÓ HÒ CHÍ MINH

Cân É  / r  Luật Tổ chức chính quyển địa phương ngày 19 thủng 6 năm 2015;
Luật sửa đỏi bó sung một sô điêu của Luật Tô chức Chính phủ và Luật Tỏ chức
chính quyên địa phương ngày 22 thủng II năm 2019;

Căn cứ Nghị định số Ố3/2010/NĐ-CP ngày 08 thảng 6 năm 2010 cùa Chính
phủ về kiếm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/20Ị7/NĐ-CP ngày 07 tháng
8 năm 2017 cùa Chính phủ sửa đói, bỏ sung một sỏ điêu của các nghị định liền
quan íĩêìì kiêm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phỏng Chính phù hướng dân nghiệp vụ vê kiêm soát thủ
tục hành chỉnh;

Theo đề nghị cùa Giảm đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình sổ 4225/TTr-STP-VP
ngày 05 thủng 7 năm 2024.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Ọuyết định này danh mục 03 thủ tục hành chính
được sửa đôi, bô sung lĩnh vực lý lịch tư pháp thuộc phạm vi chức năng quán lý
của Sờ Tư pháp.

Danh mục thú tục hành chính được đăng tải trên Cong thông tin điện tử cùa
Úy ban nhân dân Thành phố tại địa chi https://hochiminhcityểgov.vn/
(Bộ thủ tục hành chính chuân hóa).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kế từ ngày ký.

Bài bỏ các nội dung công bố cho các thủ tục:

- Thứ tự B.I.l tại danh mục thủ tục hành chính ban hành kèm theo Quyết định
sổ 4112/QĐ-UBND ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Chủ tịch ủy ban nhân dân
Thành phố về việc công bô danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực công chứng,
lý lịch tư pháp thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sờ Tư pháp.

- Thứ tự 2,3 tại danh mục thú tục hành chính ban hành kèm theo Quyết định số
469/QĐ-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2019 của Chu tịch ủy ban nhân dân

2

Thành phô vẽ việc công bô danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực lý lịch tư pháp
thuộc phạm vi chức năng quán lý cùa Sớ Tư phápẵ

Điều 3. Chánh Văn phòng Uy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sờ Tư pháp
và các tô chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định nàyể/.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- VPCP: Cục Kiểm soát TTHC;
- TTUB: CT;
- VPUB: CVP, PCVP/VX;
- Trung tâm Tin học, Trung tâm Công báo;
- Phòne Kiểm soát TTHC;
- Lưu: VT, KSTT/Tr.

Văn Mãi

TỊCH